2022 年 9 月 23 日

大阪公立大学大学院／大阪市立大学大学院

都市経営研究科／創造都市研究科 修了生、在校生、教職員 各位

（主催）大阪公立大学大学院／大阪市立大学大学院 都市経営研究科院生会

（協力）都市経営研究科・創造都市研究科同窓会

2022 年度 都市経営研究科・創造都市研究科

＜ホームカミングデー開催のご案内＞（第１報）

拝啓

 秋冷の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度、都市経営研究科／創造都市研究科では、院生会が、都市経営研究科・創造都市研究科

同窓会とともに、毎年恒例のホームカミングデーを下記の通り開催する運びとなりました。お忙しいこ

とと存じますが、ご参加の程よろしくお願いいたします。

敬具

記

１．開催日程      日時：２０２２年１１月３日〔木・祝〕 13:00開始【個別企画】、14:00 開

始【全体企画】～16:30

２．開催会場      大阪公立大学 梅田サテライト（大阪駅前第２ビル６階）

                   https://www.omu.ac.jp/gsum/access/

 参加無料、一般参加自由、事前登録制（★重要なお願い★）リアル開催を予定しております。事前に

開催までに事情により緊急オンライン等のご連絡をする場合がございます。参加される方は、必ず、以

下の受付フォームからご連絡先等をご入力いただきますようお願いいたします。

３．当日スケジュール

【全体企画】14：00～16：30 ＜101 教室会場＞

 (1) 14:00～14:10 開会式： 研究科長（遠藤尚秀先生）より開会ご挨拶、院生会代表（幸崎裕（都

市ビジネスコース））よりご挨拶と全体説明（司会：担当役員 五石敬路先生）

 (2) 14:10～14:50 第１部： ミニ講演会 住田弘之氏（アジアビジネス分野１３期同窓会役員）

（司会：院生会代表 幸崎裕）

 (3) 14:55～15:15 各コースにおける研究テーマ、以下の【個別企画】のご紹介

（司会：院生会代表 幸崎裕）

 (4) 15:20～16:20 第２部 在校生と修了生によるパネルディスカッション

   テーマ「社会人大学院のキャリアをどう活かすか？」修了生と在校生での意見交換

   修了生：小中政治氏（都市公共分野２期同窓会代議員）、小辻昌平氏（都市共生分野１１期同窓会

準備委員）

   在校生：金崎亮太（都市政策）、一瀬圭子（都市行政）、山根啓治（都市ビジネス）、田村善紀（医

療・福祉）

   （司会：院生会代表 幸崎裕）

 (5) 16:25～16:30 閉会式 同窓会会長（福田新之助氏（都市経済分野９期））より閉会ご挨拶

（司会：院生会代表 幸崎裕）

https://www.omu.ac.jp/gsum/access/

【個別企画】13：00～16：30 以下各会場で１時間前から同時並行開催

＜102 教室会場＞ 都市政策・地域経済コース テーマ：人口減少化におけるまちづくり

＜103 教室会場＞ 都市ビジネスコース テーマ①：自動運転社会、テーマ②：新しい働き方、

テーマ③：起業家のキャリア形成、テーマ④：AI を活用した人材採用

＜104 教室会場＞ 都市行政コース テーマ：スマートシティの研究

＜105 教室会場＞ 医療・福祉イノベーション経営コース テーマ：グループワークでの研究活動報告

４．参加方法・お問い合わせ先

以上

（★）参加者は、必ず、以下の下記の受付入力フォームよりお申し込み下さい。

   （★）https://forms.gle/XpGdqKYefrFwpqn38

本催事に関する御質問等、お問い合わせ先は、都市経営研究科院生会 会長 幸崎 裕

   E-mail : m21ac506@st.osaka-cu.ac.jp

情報掲示は同窓会ホームページでもおこないます＝＞https://ucdousoukai.jp/

https://forms.gle/XpGdqKYefrFwpqn38